Biografi Pengarang Kitab

1. Biodata Ibnu Asyur

Ibnu 'Asyur nama lengkapnya adalah Muhammad Tahir Tahir II bin Muhammmad bin Muhammad Tahir Tahir I bin Muhammad bin Muhammad Syazili bin 'Abd al-Qadir bin Muhammad bin 'Asyur. Ia lahir dari sebuah keluarga terhormat yang berasal dari Andalusia pada tahun 1296 H atau 1879 M dan wafat pada tahun 1393 H atau 1973 M. Tempat lahir dan wafatnya sama yaitu di Tunisia.⁹ Ibunya bernama Fatimah, anak perempuan dari Perdana Menteri Muhammad al-Aziz bin Attar. Kakek jauhnya yaitu Muhammad bin 'Asyur mendatangi Tunisia dan kemudian menetap disana pada tahun 1060 H.

Keluarga Ibnu 'Asyur terkenal sebagai keluarga religius